SCOTT-SPORTS.COM I

O scorr SCOTT
PLASMA S5

All rights reserved © 2014 SCOTT Sports SA BIKE OWN ER,S MANUAL 2015
SCOTT Sports SA | 17 Route du Crochet | 1762 Givisiez | Switzerland

Distribution: SSG (Europe) Distribution Center SA
P.E.D Zone C1, Rue Du Kiell 60 | 6790 Aubange | Belgium

V4.3/19012015 Scarr



SCOO77

www.scott-sports.com

Die Modelle der Plasma 5 Serie bendtigen eine genaue Einstellung
auf den jeweiligen Fahrer, um maximale Fahrsicherheit und
Fahrspass zu haben.

Alle Einstellungen an diesem Bike sollten im Fachgeschéft, oder
anhand dieser Anleitung durchgeflhrt werden.

02 §sco7rr PLASMA5 | BIKE OWNER'S MANUAL 2015

INHALT

Plasma5Konzept . . . . . . . e 04
Geometrie/Technische Daten Plasma 5. . . . . .. .. ... .. i 05
Inhalt des Plasma 5 Rahmensets . . . . . ... ... ... . ... 06
Liste der Spezifischen Maximalen Drenmomente. . . . .. .. ... ... .. ... .... 06
Hinteres Ausfallende und Austauschbares Schaltwerksauge . . . ... ... ... ... 06
KabelfUhrung fUr Elektronische Schaltung. . . . ... ... .. ... ... ... ...... 08
KabelfUhrung fUr Mechanische Schaltung . . . . . . . .. ... .. ... ... ... ..... 10
Gabel . . . 12
Steuersatz/Vorbau TT5. . . . . . . . . 12
SattelstUtze und Sattelstitzenklemmung . . . .. ... ... .. L oo o 14
Vorbau/Lenker . . . . . o 16
Bremsen . . . . 18
Bremsabdeckungen. . . . . . . e 21
Storage BoX . . . . . . e 22
Trinksystem . . . . . e 23
Garantie . . . . .. 24

BIKE OWNER’S MANUAL 2015 | § sco7rr PLASMA 5

03



PLASMA 5 KONZEPT GEOMETRIE/TECHNISCHE DATEN PLASMA 5

Plasma 5 ist das Ergebnis von 2 Jahren Forschung und Entwicklung basierend auf
dem Feedback der SCOTT-Triathleten und Zeitfahrer auf der Suche nach einem der
aerodynamischsten Rahmen auf dem Markt.

Steuerohrdurchmesser Plasma 5:17-1.1/8”,
tapered, semi integ.
Lagerschalen

Tretlagerstandard PF BB 86

Hinterradbremse SHIMANO direct mount
SCOTT’s Fokus war nicht nur auf die Aerodynamik von Fahrer und Rahmen, sondern kompatible Bremszangen
auch auf der Ergonomie und der Steifigkeit des Rahmens. Vorderradbremse Kompatibel mit
SHIMANO direct
mount und Standard-
vorderradbremszangen.
Vorderradbremsabdeckung Nur kompatibel mit
Tektro SCTT161411501
Bremse, speziell fiir
Plasma 5

Sattelklemmung Verschiedene
Sattelklemmungen sind
verflgbar fur folgende
Sattelgestelldurchmesser:
7x7mm, 8x8.5mm oder
7x9.6mm

Schaltwerksauge Identisch fur Plasma 4
und Plasma 5

Schaltung Kompatibel fur
mechanische und
elektronische Schaltung

/51 M/54 L/57 XL/60
A STEUERWINKEL 72.0° 73.0° 730° 735°
B STEUERROHRLANGE 110.0 mm 43in 138.0 mm 5.4in 170.0 mm 6.7in 199.0 mm 78in
C HORIZONTALE OBERROHRLANGE 524.0 mm 20.6in 544.0 mm 214in 564.0 mm 222in 583.0 mm 230in
D STANDOVERHEIGHT 779.0 mm 30.7in 809.0 mm 319in 839.0 mm 33.0in 869.0 mm 34.2in
E TRETLAGER OFFSET -65.0mm -26in -65.0 mm -26in -65.0mm -26in -65.0mm -26in
F  TRETLAGERHOHE 269.0 mm 106in 269.0 mm 10.6in 269.0 mm 10.6in 269.0 mm 106in
G RADSTAND 965.0 mm 38.0in 983.0 mm 387in 1,009.0 mm 397in  1,029.0mm  40.5in
H ABST. TRETLAGER - OBERROHR MIT. 514.8 mm 20.3in 544.6 mm 214in 574.4 mm 226in 604.2 mm 23.8in
| ABST.TRETLAGER - SITZROHR OBERKANTE 529.8 mm 20.9in 559.6 mm 220in 589.4 mm 23.2in 619.2mm 24.4in
J SITZROHRWINKEL 740° 75.0° 750° 76.0°
K KETTENSTREBENLANGE 403.0 mm 15.9in 403.0 mm 15.9in 403.0 mm 15.9in 403.0 mm 159in
L REACH 380.0mm 15.0in 3970 mm 15.6in 414.0 mm 16.3in 430.0 mm 16.9in
M STACK 510.0 mm 20.1in 540.0 mm 21.3in 570.0mm 224in 600.0mm 236in
N VORBAULANGE 85.0mm 3.3in 85.0mm 3.3in 85.0mm 3.3in 85.0mm 3.3in

04 (=co7rr PLASMA5 | BIKE OWNER’'S MANUAL 2015 BIKE OWNER’S MANUAL 2015 | §§ scarr PLASMA 5



06

INHALT DES PLASMA 5 RAHMENSETS

1. Rahmen 6. Vorderradbremse

2. Gabel 7. Vorderradbremsabdeckung
3. Steuersatz 8. Storage Box

4. Sattelstutze 9. Trinksystem

5. Vorbau/Lenker

LISTE DER SPEZIFISCHEN MAXIMALEN DREHMOMENTE

TORQUE MAX. TORQUE MAX.
REF. TORQUE REF. TORQUE
1 5Nm 10 3Nm
)2 5Nm )11 8Nm
(3 6Nm (112 4Nm
4 4.7Nm 13 12Nm
05 6Nm 14 3Nm
)6 5Nm 15 1.5Nm
7 2Nm )16 6Nm
8 1.5Nm 17 4Nm
)9 1.5Nm )18 1.5Nm

HINTERES AUSFALLENDE UND AUSTAUSCHBARES
SCHALTWERKSAUGE

Einstellschraube:

Die Lange des Ausfallendes kann mit Hilfe der Einstellschrauben eingestellt
werden, um den Abstand des Reifens zum Rahmen zu optimieren. Die Ladnge der
Kettenstreben kann somit zwischen 403 und 413mm eingestellt werden.

- Drehen Sie die Schraube gegen den Uhrzeigersinn um ein langeres
Kettenstrebenmass zu erhalten

- Drehen Sie die Schraube im Uhrzeigersinn um ein klirzeres Kettenstrebenmass zu
erhalten

Stellen Sie sicher, dass beide Einstellschrauben (rechtes und linkes Ausfallende)
gleichmaéssig eingestellt sind und kontrollieren Sie den mittigen Sitz des Laufrades
zwischen den Kettenstreben.

O scorr PLASMA 5 | BIKE OWNER'S MANUAL 2015

ITEM | NAME MATERIAL SUPPLIER Q
501 |TT4_15_SEATPOST_TUBE CARBON-EPOXY | TTC 1
502 |TT4_15_SEATPOST_HEAD ALLOY TTC 1
503 |TT4_15_SP_CLAMP_WEDGE_LOW |ALLOY TTC 1
504 |TT4_15_SP_CLAMP_WEDGE_MID |ALLOY TTC 1
505 |TT4_15_SP_CLAMP_WEDGE_UP  |ALLOY TTC 1
506 |TT4_15_SP_M6_SCREW STAINLESS-STEEL | TTC (STANDARD) |1
511 | TT4_15_DO_MS5_SCREW STAINLESS STEEL | TTC (STANDARD) |4

SCALE 1.000
SCALE 1.000

Austauschbares Schaltwerksauge:

setzen Sie das austauschbare Schaltwerksauge in die daflir vorgesehene
Rahmenvertiefung und ziehen Sie 2 M5 Inbusschrauben entsprechend dem in der
Drehmomentliste vorgegebenen Drehmoment an.

WICHTIG

Austauschbares Schaltwerksauge: SCOTT Artikelnummer 239178

Die Einstzellschraube der Ausfallenden sind Standardmadenschrauben M5 x
10mm und in jedem Metallhandel erwerbbar.

)
DY

ITEM | NAME
601 |TT4_15_RD_HANGER
602 | ROAD-DROP-SCREW-MS|

MATERIAL SUPPLIER QTY|
ALLOY TTC 1
STAINLESS STEEL | TTC (STANDARD) 2

BIKE OWNER’S MANUAL 2015 | gscarr PLASMA 5

07



FUR ELEKTRONISCHE SCHALTUNG

Umwerfer (FD) & Schaltwerk (RD) Kabel:

Flhren Sie das ,,Command“-Kabel (ca. 1000mm) vom Langloch des Steuerohres
hinunter zur rechten Seite des Tretlagergehauses.

FUhren Sie das FD-Kabel (ca. 200mm) von der Kabelbohrung des FD hinunter zur
rechten Seite des Tretlagergehduses.

FUhren Sie das RD-Kabel (ca. 500mm) von der Kabelbohrung am Ausfallende der
rechten Kettenstrebe nach vorne zur rechten Seite des Tretlagergehauses.

Fuhren Sie das Batterie-Kabel (ca. 600mm) von der Offnung des Sitzrohres hinunter

zur rechten Seite des Tretlagergehduses.

Schliessen Sie alle Kabel an die ,,Junction-Box SM-JC41“ an und schieben Sie die
Box mit den Kabeln von der rechten Tretlagerseite in den Rahmen. Beachten Sie
bitte hierbei, dass die Kabel weder das Tretlager stéren noch bei der Montage des
Tretlagers beschadigt werden.

Hinterradbremse (RB) Kabelfiihrung:

WICHTIG

Bitte stecken Sie eine Kabelhiillenendhiilse auf das Kabelhiillenende um jegliche
Schaden an der Rahmenstruktur zu vermeiden

Schieben Sie die Kabelhtlle durch das Langloch des Steuerrohres bis sie an der
Ruckseite des Steuerrohrs anstdsst. Wenn Sie einen Widerstand spUren, heben
Sie die dussere Seite der Hulle etwas an und schieben Sie die Hille erneut an. Sie
wird nun das Steuerrohr hinunterrutschen und schieben Sie bis die Hulle durch
das Unterrohr, wobei Sie weiter HUlle nachschieben von oben in den Rahmen
nachschieben.

Wenn Sie die Hillle in der Offnung des Tretlagers sehen, fiihren Sie sie zum
Kabelausgang auf der Unterseite des Unterrohres vor dem Tretlagergehause.

Ziehen Sie die Hulle ca. 100mm aus dem Rahmen.

Vorderradbremse (FB) Kabelfiihrung:

Bitte beachten Sie hierzu die Montagehinweise im Abschnitt Vorbau/Lenker

08 §sco7rr PLASMA5 | BIKE OWNER'S MANUAL 2015

Lenkermontage des ,,Command“-Kabels:

FlUhren Sie die ,,Command“-Kabel in den Vorbau/Lenker, wie im dazugehérigen
Abschnitt beschrieben.

Fuhren Sie die FD Command und RD Command Kabel durch den Deckel der
Oberrohréffnung (905) und verbinden Sie sie mit der ,,.Junction Box SM-EW 90-A",
montieren Sie den Deckel wie in Abschnitt Steuersatz/Vorbau beschrieben und
befestigen Sie die ,,Junction Box" mit einem Kabelbinder entweder am Vorbau oder
der Storage Box.

ELECTRONIC SHIFTING

N SM-JC40/41
= =g
“H

SM-EW90-A

LEGEND DESC.
777777 REAR BRAKE
------ FRONT BRAKE
''''' REAR DERAILLEUR
fffff FRONT DERAILLEUR

JUNCTION CABLE
fffff BATTERY CABLE

SM-BTR2

BIKE OWNER’S MANUAL 2015 | § sco7rr PLASMA 5

09



10

FUR MECHANISCHE SCHALTUNG

Kabelfiihrung Schaltwerk (RD):

WICHTIG

Bitte stecken Sie eine Kabelhiillenendhiilse auf das Kabelhiillenende um jegliche
Schaden an der Rahmenstruktur zu vermeiden

Schieben Sie die Kabelhulle durch das Langloch des Steuerrohres bis sie an der
RUckseite des Steuerrohrs anstdsst. Wenn Sie einen Widerstand spUren, heben Sie die
aussere Seite der Hulle etwas an und schieben Sie die Hulle erneut an. Sie wird nun das
Steuerrohr hinunterrutschen und schieben Sie bis die Hulle durch das Unterrohr, wobei
Sie weiter Hulle nachschieben von oben in den Rahmen nachschieben.

Schieben Sie nun ein Schaltkabel durch die Ausgangsoffnung am Ausfallende der
rechten Kettenstrebe, bis sie im Tretlagergehduse sichtbar ist. Schieben Sie nun das
Schaltkabel in die SchalthUlle und dann die Schalthille mit dem Schaltkabel innerhalb
der Kettenstrebe wieder Richtung Ausfallende der rechten Kettenstrebe, bis es ca.
150mm Ubersteht.

Hinterradbremse (RB) und Umwerfer (FD) Kabelfiihrung:
WICHTIG

Bitte stecken Sie eine Kabelhiillenendhiilse auf das Kabelhiillenende um jegliche
Schaden an der Rahmenstruktur zu vermeiden

Schieben Sie die Kabelhtlle durch das Langloch des Steuerrohres (RD Hulle=
links, RB Hulle = mittig, FD Hulle = rechts) bis sie an der Rlckseite des Steuerrohrs
anstdsst. Wenn Sie einen Widerstand splren, heben Sie die dussere Seite der
Hulle etwas an und schieben Sie die Hulle erneut an. Sie wird nun das Steuerrohr
hinunterrutschen und schieben Sie bis die Hulle durch das Unterrohr, wobei Sie
weiter Hulle nachschieben von oben in den Rahmen nachschieben.

Wenn Sie die jeweilige Hulle in der Offnung des Tretlagers sehen, fiihren Sie sie zum
Kabelausgang auf der Unterseite des Unterrohres vor dem Tretlagergehause.

Ziehen Sie die Hulle ca. 100mm aus dem Rahmen.

Vorderradbremse (FB) Kabelfiihrung:
Bitte beachten Sie hierzu die Montagehinweise im Abschnitt Vorbau/Lenker

Umwerfer Kabelfiihrung:

WICHTIG
Nur fiir mechanische Umwerfer

Positionieren Sie die Kabelhulle des FD Kabels in die Vertiefung der Kabelfihrung,
biegen Sie die Hulle und platzieren Sie den Pin der Kabelfihrung in dir daftr
vorgesehenen Bohrung auf der Unterseite des Tretlagergehauses, montieren Sie
die M4 Senkkopfschraube in der Vertiefung der Kabelfihrung und ziehen Sie sie
entsprechend der Drehmomentvorgabe an.

§ scorr PLASMA 5 | BIKE OWNER'S MANUAL 2015

MECHANICAL SHIFTING

LEGEND DESC.

777777 REAR BRAKE
- FRONT BRAKE
REAR DERAILLEUR
FRONT DERAILLEUR

Ausgang fiir das Umwerferkabel

FUhren Sie das Schaltkabel durch das Ausgangsloch am Rahmen und schieben Sie
das Kabel durch den Schlitz der Gummidichtung. Drlicken Sie nun die Dichtung in
das Rahmenloch und befestigen Sie das Kabel am Umwerfer.

Tretlagerkabelfiihrung Umwerfer (801), SCOTT ArtikelInummer 239181

ITEM | NAME }MATERIAL SUPPLIER | QTY
801 | TT4_15_CABLE_GUIDE_HMX ALLOY TTC 1
802 | TT4_15_FD_CABLE_EXIT 'RUBBER KARED 1
803 18014581 M4x10 SCREW ‘STEEL T1C 1

BIKE OWNER’S MANUAL 2015 | §§ sc@77 PLASMA 5

n



12

GABEL

Einstellschraube:

Durch die M5 Einstellschrauben (511) in den Ausfallenden der Gabel kann die
Reifenfreiheit zum Rahmen exakt eingestellt werden. Die Gabellange kann zwischen
370 und 380mm angepasst werden.

- Drehen Sie die Schrauben gegen den Uhrzeigersinn fur eine hdhere Einstellung
- Drehen Sie die Schrauben im Uhrzeigersinn flr eine niedrigere Einstellung

Stellen Sie sicher, dass beide Seiten gleich eingestellt sind. Kontrollieren Sie hierzu
den mittigen Sitz des Laufrades in der Gabelkrone.

Die Einstellschrauben sind M5x10 Madenschrauben, die in jedem
Schraubenfachhandel bezogen werden kénnen.

i’ i ITEM | NAME MATERIAL SUPPLIER Qrty
501 |TT4_15_SEATPOST_TUBE CARBON-EPOXY | TTC 1
% 502 |TT4_15_SEATPOST_HEAD ALLOY TTC 1
T 503 | TT4_15_SP_CLAMP_WEDGE_LOW |ALLOY TTC 1
034@ 504 |TT4_15_SP_CLAMP_WEDGE_MID |ALLOY TTC 1
505 |TT4_15_SP_CLAMP_WEDGE_UP  |ALLOY TTC 1
502 506 |TT4_15_SP_M6_SCREW STAINLESS-STEEL | TTC (STANDARD) |1
‘ 511 | TT4_15_DO_M5_SCREW STAINLESS STEEL | TTC (STANDARD) |4

511 ‘

SCALE 1.000

SCALE 1.000

STEUERSATZ/VORBAU TT5

Steuersatz/Vorbau Montage:

Schieben Sie den ,,Compression-Kit”“ (908) in das Gabelschaftrohr und ziehen Sie
den Bolzen mit dem angegebenen Drehmoment fest. Stecken Sie nun den unteren
Lagerring (11/8“) des Steuersatzes ((901) auf den Lagersitz der Gabel (201)

§ scorr PLASMA 5 | BIKE OWNER'S MANUAL 2015

WICHTIG

Stellen Sie sicher, dass der Lagerring richtig herum auf dem Gabelkonus aufliegt
und platzieren Sie nun den Vorbau (301A/B) in der Aussparung des Steuerrohres.
Schieben Sie nun die Gabel (201) von unten in das Steuerrohr und schieben Sie sie
nach oben, so dass das Gabelschaftrohr durch den Rahmen, den Vorbau und wieder
den Rahmen geht.

WICHTIG

Montieren Sie nun den oberen Lagerring (1) in den oberen Lagersitz und stellen Sie
sicher, dass der Lagerring richtig herum im oberen Lagersitz aufliegt.

WICHTIG

Schieben Sie nun den 1“,,Compression-Ring“ (903) auf das Schaftrohr und stellen
Sie sicher, dass der Compression Ring formschllssig mit dem oberen Lagerring ist.
Montieren Sie nun die Abdeckkappe (904) auf den Steuersatz und ziehen Sie die M6
(907) an, bis der Steuersatz spielfrei lauft.

Ziehen Sie nun die zwei M5 Schrauben (303) des Vorbaus unter Berlcksichtigung
des vorgegebenen maximalen Drehmoments an. Beachten Sie, dass der Vorbau bei
der Drehbewegung frei sich bewegt ohne am Rahmen anzustossen.

Wenn alle Kabel im Rahmen verlegt sind, montieren Sie bitte den Oberrohrdeckel
(905) auf der Oberseite des Oberrohres und befestigen Sie die M4 Schraube (906)
unter Berlcksichtigung des vorgegebenen Drehmoments.

Steuersatz Compression Kit SCOTT Artikelnummer: 239282
Steuersatz Syncros Drop In1-11/8” SCOTT Artikelnummer: 238601

("o0s {018 ITEM  NAME | DESCRIPTION MATERIAL SUPPLIER Qty
901 | LOWER BEARING [1"1/8-45°145° SuJ2 KARED (SYNCROS) 1
v 005 902 | UPPER BEARING | 1"-36°145° SuJ2 KARED (SYNCROS) 1
& > b 903 | COMPRESSIONRING 1" | SILVER ALLOY KARED (SYNCROS) 1
7 (D17 904 TT4_15_HS_CAP |BLACK_ANODIZED ALLOY KARED (SYNCROS) 1
905 | TT4_15_HT_CAP_[TT/TRI] |BLACK_ANODIZED ALLOY KARED 1
04 906 | 1SO14581_M4x10_SCREW | ALLEN_SOCKET | STEEL KARED 1

%03 907 1S014579_M6x30_SCREW {ALLEN_SOCKET STAINLESS STEEL |KARED (SYNCROS) 1

908 TT4_15_COMPRESSION-KIT | 1" ALLOY KARED 1

902

908 kl 16
TT4 15 TT
-
|
X o TT4_15_TRI O Z,
=2ac)

3 -
@
@
e
s

BIKE OWNER’S MANUAL 2015 | § sco7rr PLASMA 5

13



14

SATTELSTUTZE UND SATTELSTUTZENKLEMMUNG

Sattelmontage

WICHTIG:

Bevor Sie den Sattel montieren, stellen Sie bitte sicher, dass die Klemmbacken der
Sattelbefestigung (524/525) mit dem Durchmesser des Sattelgestells lhres Sattels

kompatibel sind!

1.

2.

Messen Sie die Breite und Hohe des Sattelgestells Ihres Sattels

Die Teile der Ritchey WCS Carbon Einschraubenbefestigung/Sattelklemmbacken
sollten mit Inrem Sattelgestell kompatibel sein.

. Sollten die Baumasse lhres Sattelgestells nicht mit denen der Klemmbacken

Ubereinstimmen, so erwerben Sie bitte die passenden bei Ihrem Fachhandler.

. Fur folgende Sattelgestellmasse gibt es Klemmbacken: 7x7mm, 8x8.5mm

und 7x9.6mm

. Montieren Sie den Sattel und platzieren Sie das Sattelgestell in den Klemmbacken

mittig innerhalb des auf dem Sattelgestell angegebenen Klemmbereichs

. Ziehen Sie die M6 Schraube (527) entsprechend dem angegebenen

Drehmoment (T13)an

Benutzen Sie die Sattelstitzenaufnahme um die gewlnschte horizontale Position
des Sattel zum Tretlager einzustellen

. Wenn Sie die richtige Position eingestellt haben, so fixieren Sie bitte die beiden

M5 Schrauben (521) unter Berlcksichtigung der angegeben Drehmomente (T12)

. Abhangig von der Sattelform kann es nétig sein, hierfir den Sattel nochmals zu

entfernen, um einen einfacheren Zugriff auf die beiden M5 Schrauben zu haben.

Sattelstiitzenmontage der Batterie

WICHTIG

1.

Montieren Sie fur eine elektronische Schaltung die beiden Halften der
SattelstUtzenhalterung (530) so, dass die konkaven Seiten zueinander zeigen.
Stellen Sie sicher, dass Teil 532 sich zwischen den beiden Batteriemontageteilen
befindet und sich eine der Verdickungen oberhalb der Batteriehalterung befindet.

Schieben Sie den O-Ring (531) in die Vertiefung der Batteriehalterung

Schieben Sie die Halterung in die Unterseite der Sattelstlitze wahrend Sie sie
zusammendricken. Platzieren Sie die Stifte der Halterung in die Aufnahmeldcher
an der Unterseite der Sattelstltze.

. Losen Sie die Batteriehalterung etwas um die Batterie anschliessen zu kénnen.

Wenn die Batterie in der richtigen Position ist, schieben Sie die Halterungsbaken
zur Fixierung der Batterie wieder zusammen.

Schliessen Sie nun die Batterien an das Batteriekabel an.

§ scorr PLASMA 5 | BIKE OWNER'S MANUAL 2015

Sattelstiitzenmontage:

WICHTIG

Stellen Sie bei der Montage der Sattelstltze in den Rahmen sicher, dass das hintere
Ende der Sattelstltze (I&ngere Seite des Sattelstlitzenkopfes) am Fahrrad nach
hinten zeigt.

1.

2.

Schieben Sie die Sattelstltze vorsichtig in den Rahmen

Fur elektronische Schaltungen: stellen Sie sicher, dass die Batterie oder das Kabel
sich nicht im Rahmen verklemmt

. Wenn Sie die gewlinschte SattelstUtzenposition erreicht halben montieren Sie

bitte die Klemmung vor: positionieren Sie den oberen Klemmbkeil (505) oberhalb
des Mittelstlcks (504) und das untere Klemmstlck mit dem Gewinde (503)
unterhalb des Mittelsticks.

. Schieben Sie die M6 Schraube mit dem Kopf nach oben in die vormontierten Teile

und drehen Sie sie ca. 3 Umdrehungen

Schieben Sie die vormontierte Klemmeinheit in den Rahmen auf der Vorderseite
der Sattelstltze, wobei die konkave Seite zur Sattelstltze gewandt sein muss.

Ziehen Sie die M6 Schraube mit dem angegebenen Drehmoment (T11) an und
stellen Sie hierbei sicher, dass die Klemmeinheit blindig mit der Oberseite des
Oberrohrs abschliesst.

Sattelstitze und Klemmeinheit sind kompatibel zwischen Plasma 4 und Plasma 5.
Sattelstiitze Plasma 4/5 mit SCOTT Artikelnummer: 239318
Klemmeinheit Plasma 4/5 mit SCOTT Artikelnummer: 239544

ITEM NAME MATERIAL SUPPLIER QTY
501 |TT4_15_SEATPOST_TUBE CARBON-EPOXY | TTC 1
502 | TT4_15_SEATPOST_HEAD ALLOY TTC 1
503 |TT4_15_SP_CLAMP_WEDGE_LOW ALLOY TTC 1
504 | TT4_15_SP_CLAMP_WEDGE_MID ALLOY TTC 1
. 505 |TT4_15_SP_CLAMP_WEDGE_UP TALLOY TTC 1
()13 ) 506 |TT4_15_SP_M6_SCREW STAINLESS-STEEL | TTC (STANDARD) 1
7 520 |TT4_15_RITCHEY_SP-BARREL ALLOY TTC (RITCHEY) |1
521 |1SO_14579_M5x15_SCREW STAINLESS-STEEL | TTC (RITCHEY) |2
522 | TT4_15_RITCHEY_SP-CRADLE ALLOY TTC (RITCHEY) |1
523 TT4_15_RITCHEY_SP-INNER_RAIL_HOLDER ALLOY TTC (RITCHEY) 2
524 | TT4_15_RITCHEY_SP-OUTER_RAIL_CLAMP-R ALLOY TTC (RITCHEY) 1
525 | TT4_15_RITCHEY_SP-OUTER RAIL CLAMP-L | ALLOY [TTC (RITCHEY) |1
526 | TT4_15_RITCHEY_SP-CLAMP_HOLDER RUBBER TTC (RITCHEY) |1
527 |1SO_14579_M6x55_SCREW STAINLESS-STEEL | TTC (RITCHEY) |1
530 |TT4_15_SP-BATTERY_MOUNT ALLOY KARED 2
531 TT4_15_SP-BATTERY_O-RING RUBBER KARED 1
532  TT2_09_HOUSING_RUBBER RUBBER KARED 1
/

999 | SHIMANO_DI2_INTERNAL_BATTERY (SM-BTR2) |/ /

BIKE OWNER’S MANUAL 2015 | § sco7rr PLASMA 5

15



16

VORBAU/LENKER

Vorderrad- und Hinterradbremshiille:

Schneiden Sie die Hulle der Vorderradbremse auf 35cm ab. Die endgultige Lange
muss eventuell noch angepasst werden, abhangig vom von lhnen gewahlten
Bremshebelmodell.

Klrzen Sie die Hulle der Hinterradbremse auf 150cm. Die endgultige Lange muss
noch wahrend der Montage der Hinterradbremse angepasst werden.

Schieben Sie ein Bremskabel rlickwarts in die Vorderradbremshdulle. Schieben Sie
die Vorderradbremshulle von der Hinterseite des Lenkers durch die Austrittséffnung,
wobei Sie zuerst das Bremskabel durch den Lenker schieben und danach die
Kabelhtlle.

Widerholen Sie dies nun mit dem hinteren Kabel/der hinteren Kabelhille, jedoch
durch die obere Austrittsoéffnung auf der Rlckseite des Lenkers.

Stellen Sie sicher, dass die Bremshullen 50mm aus dem Bremshebelseitigen Ende
des Lenkers herausragen, um sie in die Kabelfihrungen der Bremshebel montieren
zu kénnen.

Umwerfer (FD) und Schaltwerks (RD) Command-Kabel

WICHTIG

Flr elektronische Schaltung: Fihren Sie die FD und RD Command Kabel durch die
Langldcher des Unterlenkers und durch die Langldécher neben den Aufsatzadaptern.
Montieren Sie die Schalthebel noch nicht.

Umwerfer (FD) und Schaltwerks (RD) Time Trial Aufsatz Schalthebel

FUhren Sie das Kabel des Umwerfers (linke Seite) durch den Schlitz des Aufsates
bis zum Ende des Aufsatzes. Verbinden Sie das Kabel mit einer ,Junction Box SM-
JC40/41 und verbinden Sie ein Command Kabel (1I50mm) mit der ,,Junction BOX
SM-JC40/41%.

Flhren Sie das Kabel durch den seitlichen Schlitz oder durch das hintere Ende des
Aufsatzes.

Wiederholen Sie dies fur das Schaltwerkskabel auf der rechten Seite.

Lenker/Vorbaumontage

Fuhren Sie die Vorderradbremshitille durch den Vorbau (301A/B) durch das Loch des
M10 Gewindes.

Flhren Sie die Hinterradbremshtille und die FD und RD Command Kabel durch den
oberen Schlitz des Vorbaus.

Montieren Sie den Lenker auf der Lenkeraufnahme des Vorbaus und ziehen Sie
vorsichtig an den Kabelhullen und Kabel um zu vermeiden, dass sie wahrend der
Montage geknickt oder gequetscht werden.

§ scorr PLASMA 5 | BIKE OWNER'S MANUAL 2015

WICHTIG
Positionieren Sie den Vorbaudeckel auf dem Lenker: achten Sie auf die Ausrichtung!

Der Spalt zwischen Vorbau und Deckel sollte ca. 3mm betragen. Ist der Spalt
weniger als 2mm, so ist der Deckel falsch herum aufgelegt/montiert und muss
gedreht werden.

Montieren Sie die 4 M5 Senkkopfschrauben (304) in inre vorgegebenen
Montageldcher und ziehen Sie sie an unter Berlcksichtigung des vorgegebenen
Drehmoments (T2).

Nachdem die Bremshebel am Unterlenker montiert sind schneiden Sie bitte die
KabelhUlle der Vorderradbremse so ab, dass 25mm aus dem M10 Gewindeloch des
Vorbaus herausschauen.

WICHTIG

Montieren Sie den Kabelstopper (305) und schrauben Sie ihn mindestens 6
Umdrehungen (dies ist die Minimum-Anzahl an benétigten Gewindegdngen, um
die Bremskréfte aufnehmen zu kénnen) in das M10 Gewinde auf der Unterseite des
Vorbaus.

NAME ary T arv TR
301A TT4_15_STEM-BODY_TT 1
018 TT4_15_STEM-BODY_TRI 1

302 | 17415 _sTEmcap_TT 1
3028 TT4_15_STEM-CAP_TRI

303 1SO_14579_MEx20_SCREW 2
304 1SO_14561_M5x25_SCREW 4
305 TT4_15_BRAKE_STOP. 1
10/ABIC) | TT4_15_HANDLEBAR [0/-30/30) 1
31A.Q) | 1SO_14579 M6x{15/20..95] SCREW  17xd | 17xd
312/A.D) | TT4_15 SPACER [5/10/2040) ax 2
313 TT4_15_SPACER COVER 2

31 TT4_15_SPACER-BRIDGE 1

315 TT4_15_HANDLEBAR BRACKET R TT 1

atse TT4_15_HANDLEBAR-BRACKET R_TRI 1
316 TT4_15_HANDLEBAR-BRACKET_L_TT
3168 TT4_15_ HANDLEBAR-BRACKET R_TRI

1
2
4
1

1

1
4
2
1

3 TT4_15_HANDLEBAR-WEDGE
318 TT4_15_ HANDLEBAR-PAD

310 | TT4_15_HANDLEBAR-SCREW

320 TT4_15_HANDLEBAR-SHIM

a1 TT4_15_HANDLEBAR-PAD_CUSHION
22 TT4_15_HANDLEBAR-EXTENSIONS_TT
323 TT4_15_HANDLEBAR-EXTENSION_PLUG 2

BIKE OWNER’S MANUAL 2015 | § sco7rr PLASMA 5

17



18

BREMSEN

Gabel/Bremsenmontage

Information: die Gabel des SCOTT Plasma ist kompatibel sowohl zu SHIMANO
Direct Mount Bremsen als auch zu herk6mmlichen Bremszangen mit einem
mittigen Montagebolzen.

Wir empfehlen fir das Plasma 5 Gabel die speziell entwickelte TEKTRO
SCTTI161411501 Bremse.

Nur dieses Bremsmodell ist kompatibel mit der Aeroabdeckung (401), die mit
dem Plasma 5 ausgeliefert wird.

Die folgende Anleitung beschreibt die Montage der TEKTRO SCTTI161411501 Bremse

Montieren Sie die Bremsbolzen an der Gabel und ziehen Sie sie mit einem 8mm
SchlUssel an unter Berlcksichtigung des vorgegebenen Drehmoments.

Schieben Sie die Federn komplett auf die Bremsbolzen.

Schieben Sie die Bremszange auf die Bremsbolzen. Wenn die Bolzen die Lager
der Bremszange berlhren positionieren Sie bitte die Enden der Federn in die
Federspannscheiben aus Kunststoff mit einem kleinen Schlitzschraubendreher.

Montieren Sie den BremsbUgel auf den Enden der Bremsbolzen.

WICHTIG

Stellen Sie sicher, dass die Vorderseite des Bremsbiigels mit dem Ende der
Bremsbolzen libereinstimmt!

Montieren Sie die beiden M6 Schrauben mit dem vorgegebenen Drehmoment (T6).

Montage des Vorderradbremskabels:

Montieren Sie das Vorderrad in der Gabel und positionieren Sie das
Vorderradbremskabel vor der Bremszange.

Markieren Sie mit einem Markerstift die Stelle des Bremskabels, die mit dem Ende
des Mittelzugblocks Ubereinstimmt.

Markieren Sie nun 20mm unterhalb dieser Markierung erneut das Bremskabel und
schneiden Sie es auf Hohe der 2. (unteren) Markierung ab.

Schieben Sie nun den Mittelzugblock auf das Kabel und stellen Sie sicher, dass das
Kabel nicht mit dem Stift des Mittelzugblocks zusammenstosst. Biegen Sie notfalls
vorsichtig das Kabel etwas zur Seite.

WICHTIG

Ziehen Sie vorsichtig mit einer Zange am Kabelende. Positionieren Sie die
Bremsklotze so, dass sie ca. Imm von der Bremsflache der Felgen entfernt sind.

Stellen Sie sicher, dass Kabelklemmbacken parallel zueinander sind und das der
Spalt zwischen diesen Teilen senkrecht zur Kabelklemmschraube steht.

§ scorr PLASMA 5 | BIKE OWNER'S MANUAL 2015

Ziehen Sie die Kabelklemmschraube mit einem 2.5mm InbusschlUssel an und halten
Sie wahrenddessen mit einem 3mm InbusschlUssel den Mittelzugblock senkrecht.

Stellen Sie nun die Bremsbeldge so ein, dass die Bremsbeldge ca. 1-2mm unterhalb
der Oberkante der Felge und parallel auf die Bremsflache greifen.

Ziehen Sie die Schrauben der Bremsbelage mit 5Nm an.

Nehmen Sie die Feineinstellung des Abstands der Bremsbelage zur Felge mit Hilfe
der Kabelschraube (305) auf der Unterseite des Vorbaus vor.

Die Feineinstellung der Mittigkeit der Bremsarme erfolgt mit einem 2mm
InbusschlUssel an den Armen der Bremszange.

ITEM | NAME ary
350 | TT4_15_BRAKE 1

1 BE CAREFUL WHEN ASSEMBLING ! ~
TT4_15_BRAKE-AXLE & TT4_15_BRAKE-BOOSTER \ NOK (s
EDGES SHOULD NOT COLLIDE! SCALE 31 N >
(AS SHOWN ON ILLUSTRATION) g 3 ) /
- o/ (s
» —

e NavE WEIGHT | MATERIAL _SUPPLIER aTY
1 TT4_15_BRAKE L 229 | AsosiTe | KARED

TT4_15_BRAKE_R 2399 | AlsosiTs | KRED

=

2
3 TT4_15_BRAKEAXLE ) sTa0¢ KARED
4 TT4_15_BRAKE-ROD 199 st30e KARED
5 | 71415 BRAKECABLEANCHOR | 60g Alsos1Ts | KARED
s

7

s

TRP_CABLE_SCREW 065 | STANLSTEEL | TRP

TT4_15_BRAKE.ROD_AXLE D4 T4y 1304 KARED "\ MIND THE GAP !

T4 15 BRAKEROD AXLE DS | 149 )
9 | TT4_15 BRAKE-SPRING_PRELOADED 55g ST301 KARED | 1 <
© ous_criomeass oz | oo | s OK 16
SCALE 31

[ 16

REF

4
" TRP_CABLE_CLAMP 249 | STANLSTEEL | TRP | 1
2 ECUP D4 019 | STANLSTEEL 2
) Ecup 05 015 | STANLSTEEL '
" RING_DS. o019 AL2014 | KaRED | 1
15 RING_D4 o1 A0 | KARED | 4
'
2
2
2

1 TT4_15_BRAKE-BOOSTER 908 T304 KARED
" TT4_BRAKE SPRING_SCREW 085 | STANLSTEEL | KARED

® TT4_15_BRAKE-SPRING_TAB o1 Pom KARED

19 | T14_15 BRAKESCREW-TEKTRO | 379 sT304 e

BIKE OWNER’S MANUAL 2015 | § sco7rr PLASMA 5

19



Hinterradbremsenmontage

Information: Das SCOTT Plasma 5 ist nur fur die Montage von SHIMANO Direct
Mount Bremsen vorgesehen.

Die empfohlene Bremse flr das Plasma 5 ist SHIMANO Dura Ace BR-
901710. Nur bei diesem Modell kann die dem Rad/Rahmenset beiliegende
Aerobremsabdeckung verwendet werden.

Zur Montage der SHIMANO Dura Ace BR-9010 Hinterradbremse folgen Sie bitte der
Anleitung von SHIMANO, die der Bremse beiliegt.

400 )

_|ITEM | iAME DESCRIPTION QTY|

100 | MAINFRAME SIM/LIXL 1

~. /200 | FORK SIM/LIXL 1
) 300  COMPONENTS SAME FORALL SIZES |1
400 ACCESSORIES S/M/L/XL 1
500 HARDWARE SAME FOR ALL SIZES |1
600  REAR DERAILLEUR HANGER SAME FOR ALL SIZES |1
800 CABLE ROUTING SHIFTING SAME FORALL SIZES |1
850 | CABLE ROUTING BRAKE SAME FORALL SIZES |1
900 HEADSET SAME FORALL SIZES |1

20 §sco7rr PLASMA5 | BIKE OWNER'S MANUAL 2015

BREMSABDECKUNGEN

Vorderradbremsabdeckung:

Montieren Sie die Abdeckung der Vorderradbremse (401) mit Hilfe der
dazugehérigen Schraube (403). Die Schraube kann durch die Verwendung des
O-Rings (404), der Uber das Gewinde geschoben wird, gegen Herausfallen gesichert
werden. 3mm des Gewindes muUssen frei bleiben, um die Schraube montieren

zu kdénnen.

Positionieren Sie den Vorderradbremsabdeckungspin (402) in das dazu gehdrige
Loch am unteren Teil des Vorbaus (301) und richten Sie die Abdeckung Uber

der Bremse aus. Ziehen Sie nun die Schraube an unter Berlcksichtigung des
vorgegebenen Drehmoments (T8).

Information: Bitte beachten Sie, dass es 4 verschiedene Vorderradbremsabdeckungen
(401) S/M/L/XL fir die jeweiligen Rahmengrdssen gibt.

Front Brake Cover (S-XL) SCOTT Artikelnummer 239182

Hinterradbremsabdeckung:

Positionieren Sie die Clips der Hinterradbremsabdeckung in der
Kabelausgangsoffnung auf der Unterseite des Unterrohres vor dem
Tretlagergehause.

Information: Achten Sie darauf, dass die Kabel und Kabelhillen zwischen den
zwei Clips liegen.

Drehen Sie die Hinterradbremsabdeckung

Drehen Sie die Hinterradbremsabdeckung bis sie die Arme der Bremszange
berthren.

Ziehen Sie nun die Abdeckung vorsichtig nach links, um die Arme der Bremszange in
die linke Aussparung der Abdeckung einzufihren.

Drehen Sie nun die Abdeckung weiter, bis sie ihre gewlnschte Endposition erreicht
und stellen Sie sicher, dass die Gewindeeinsatze in den Kettenstreben an den
Loéchern der Bremsabdeckung sichtbar sind.

Schieben Sie die Bremsabdeckung nach vorne um sicherzustellen, dass die
Befestigungsspangen am Rahmen eingehakt sind und und ziehen Sie dann die
beiden M4 Bremsabdeckungsschrauben mit dem vorgegebenen Drehmoment
(T9) an.

Hinterradbremsabdeckung SCOTT Artikelnummer 239183

BIKE OWNER’S MANUAL 2015 | § sco7rr PLASMA 5

21



22

STORAGE BOX

Montage der Storage Box:

Positionieren Sie die Storage Box auf dem Oberrohr des Rahmens und montieren
Sie die zwei M5 Schrauben (423) unter Berlcksichtigung des vorgegebenen
Drehmoments (T7).

Sie kdnnen den Innenraum der Storage Box in zwei Kammern unterteilen, wenn Sie
die Trennwand (422) bis zum Anschlag in den daflr vorgesehenen Schlitz schieben.

Schieben Sie den oberen gummierten Teil (421) der Storage Box auf den unteren
(420) bis zum Anschlag.

Hinweis: um die Teile leichter zusammenschieben zu kénnen, ist die Benutzung
von Seife oder Wasser hilfreich.

Nachdem der obere Teil montiert ist, kontrollieren Sie bitte, dass die Dichtlippen in
den Spalt zwischen Storage Box und Oberrohr eingehangt sind.

Plasma 5 Storage Box SCOTT Artikelnummer 238936

ITEM | NAME DESCRIPTION Q
401 | TT4_15_F-BK_COVER SIMILIXL 1
402 | TT4_15_F-BK_COVER_PIN SAME FOR ALL SIZES 1
403 |1SO_14581_M3x6_SCREW SAME FORALL SIZES 1
404 | TT4_15_F-BK_COVER_O-RING SAME FOR ALL SIZES 1
410 | TT4_15_R-BK_COVER SAME FOR ALL SIZES 1
411 | 1SO_14580_M4x10_SCREW SAME FOR ALL SIZES 2
420 | TT4_15_STEM_STORAGE-BOX SAME FOR ALL SIZES 1
421  TT4_15_STEM_STORAGE-CAP SAME FOR ALL SIZES 1
422 TT4_15_STEM_STORAGE-SLOT SAME FOR ALL SIZES 1

2

423 | 1SO_14580_M5x10_SCREW SAME FOR ALL SIZES

§ scorr PLASMA 5 | BIKE OWNER'S MANUAL 2015

TRINKSYSTEM

Hinweis: Bitte beachten Sie, dass die integrierte Trinkflasche nur in Verbindung mit
dem Triathlon ,riser” Vorbau (301B) verwendet werden kann.

Der flache Time Trial Vorbau (301A) ist hierflr nicht geeignet.

Stellen Sie vor Montage der Flasche sicher, dass die Flaschengrdsse passend zur
Rahmengrésse gewahlt wurde. Es gibt fir jede Rahmengrdsse (S/M/L/XL) die
passende Flaschengrosse.

Montieren Sie die Flaschenbefestigungsteile (432 und 433) des Vorbaus (301)
an dessen Unterseite, wobei Sie die zwei M5 Senkkopfschrauben (434) unter
Berlcksichtigung des vorgegebenen Drehmoments (T10) anziehen.

Klipsen Sie Teil 431 an den Flaschenkdérper (430) und montieren Sie den Spritzschutz
(435) in den Flaschendeckel (436), den Sie dann auch auf die Flasche klipsen. Der
Strohhalm (437) vervollstandigt das Trinksystem.

Schieben Sie nun die Trinkflasche in die Aufnahme am Vorbau (433).

Plasma 5 Aero Drink SCOTT Artikelnummer: 238937

‘$,\4357
| N

(301) ITEM | NAME DESCRIPTION QTty
430 |TT4_15_BOTTLE SIMILIXL [1
~ 431 | TT4_15_BOTTLE-COVER_INTFC | SIMILXL [1
/ - 432 | TT4_15_BOTTLE-STEM_INTFC | SAME FORALL SIZES |1
/ (430 433 | TT4_15_BOTTLE-MOUNT SAME FOR ALL SIZES |1
& / N 434 |1SO_14581_M5x10_SCREW SAME FOR ALL SIZES |2
3 A~ / - 435 | TT4_15_BOTTLE-FOAM SAME FOR ALL SIZES |1
(432 / 436 | TT4_15_BOTTLE-CAP SAME FOR ALL SIZES |1
L 437 | TT4_15_BOTTLE-STRAW SAME FOR ALL SIZES |1
2& 7 (431
\3% Y
P o
433 434 Do)

\-

BIKE OWNER’S MANUAL 2015 | § sco7rr PLASMA 5

23



GARANTIE

RaNmMEN NI L

DAMIP Ol N, oo

KaUfdatUm . .

24 (s=corr PLASMA5 | BIKE OWNER’'S MANUAL 2015

GARANTIE

Das SCOTT-Fahrrad ist ein anhand neuester Technologien gebautes Rad. Es ist mit den
besten Komponenten namhafter Hersteller bestlckt.

Deshalb gewahrt SCOTT dem Erstkaufer bei Kauf eines komplett montierten Fahrrades
eine Garantie auf Materialdefekte und Verarbeitungsfehler von 5 Jahren (nur bei
Einhaltung der Wartungsintervalle s.u.) fir den Rahmen inkl. Hinterbau und von 2 Jahren
fUr die Gabel (soweit es sich bei der Gabel um ein SCOTT Produkt handelt. Ansonsten
gelten die Bestimmungen des Gabelherstellers).

Die genannte Garantie von 5 Jahren auf den Rahmen wird allerdings nur gewahrt, wenn
1x jahrlich eine Inspektion bei einem autorisierten SCOTT - Handler entsprechend der in
dieser Bedienungsanleitung beigefligten Wartungsanleitung erfolgt.

Dies ist vom autorisierten SCOTT — Handler mit Stempel und Unterschrift zu bestatigen.
Sollte eine solche Wartung nicht erfolgen, verklrzt sich der Garantiezeitraum von 5
Jahren auf den Rahmen auf 3 Jahre.

Die Kosten der Inspektion und Wartung sind vom Eigentiimer des SCOTT — Fahrrades zu
tragen.

FUr die Modelle Gambler, Voltage FR und Volt-X ist die Garantiezeit auf 2 Jahre limitiert.
Die Garantiezeitraume beginnen ab dem Kaufdatum.

Diese Garantie wird allerdings nur dem Erstkaufer gewahrt, d.h. demjenigen, der das
Fahrrad erstmalig bestimmungsgemaB benutzt, und nur bei Kauf von einem autorisierten
SCOTT Handler.

Die Garantie wird ausdrtcklich nur bei Kauf eines komplett montierten Fahrrades
gewahrt unter expliziten Ausschluss von Kaufen nicht vollstandig montierter Fahrrader.
Wenn ein Garantiefall eintritt, hat SCOTT die Moglichkeit, nach eigenem Ermessen das
defekte Bauteil zu reparieren oder zu ersetzen. Nicht defekte Bauteile werden lediglich
auf Kosten des Garantienehmers ersetzt.

VerschleiBteile sind, sofern sie durch normale Abnutzung oder Verschlei3 beschadigt
sind, von der Garantie ausgenommen. Eine detaillierte Liste der VerschleiBteile inklusive
der Beschreibung der VerschleiBmerkmale befindet sich im Anschluss an diesen Punkt
der Bedienungsanleitung.

Am Ende der Bedienungsanleitung befindet sich ein Ubergabeprotokoll, das nach
Kenntnisnahme und Unterschrift durch den Konsumenten in Kopie beim Fachhandler zur
Ablage in der Kundendatei verbleibt.

Dieses Ubergabeprotokoll sollte bei Eintritt eines Garantiefalls zusammen mit dem
defekten Rad oder Bauteil vorgewiesen werden.

Es gilt als Verkaufsnachweis, ohne den keine Reklamation mdglich ist.

Die Garantie gilt grundsatzlich weltweit. Zur Geltendmachung der Garantieanspriiche
gehen Sie mit dem Garantieschein zu Ihrer Verkaufsstelle. Der Handler wird dann das
Noétige veranlassen. Ist dies nicht moglich, kontaktieren Sie bitte den nationalen SCOTT-
Importeur.

Ein Garantieanspruch kann nicht geltend gemacht werden, wenn Veranderungen an der
Original-Konstruktion oder Ausstattung vorgenommen wurden oder das Rad unter nicht
normalen Bedingungen verwendet wurde.

Mit dieser Garantie gewahrt SCOTT eine freiwillige Herstellergarantie. Zusatzliche
Anspriche aus nationalem Gewahrleistungsrecht bleiben hiervon unberihrt.
Garantiebestimmungen fir den FOX Nude Dampfer entnehmen Sie bitte dem
beiliegenden FOX Nude Manual.

BIKE OWNER’S MANUAL 2015 | § sco7rr PLASMA 5

25





